
Polska złota jesień w Sławie

Mieszkańcy naszej gminy
dziękowali za plony

DNI SŁAWY 2019 Sława Falubazu
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Piękna, słoneczna pogoda zachęca do spacerów. Drzewa i krzewy rosnące w parku i na skwerach mienią się różnokolorowymi
barwami i optymistycznie nastrajają do życia. W sadach dojrzewają jabłka i inne owoce, a w lasach można znaleźć grzyby, któ-
rych w naszej gminie jest pod dostatkiem. Z jesieni cieszą się jednak przede wszystkim dzieci, gdyż mają do dyspozycji mnó-
stwo liści, kasztanów i żołędzi do zabawy. Prezentujemy kilka wybranych kadrów ze Sławy i okolic.
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Jak informują badacze na wszystkich
trzech wspomnianych stanowiskach
znajdują się ślady osadnictwa z okresu
XI-XIII w. Udało się na nich odkryć dość
liczne metalowe przedmioty,
świadczące o codziennych czynnoś-
ciach, m.in. połowach ryb (m.in. oście-
nie, haczyki) czy polowaniach (grot
strzały, bełt kuszy). Znaleziono także
pojedyncze ozdoby. Jednak większość
pozostałości to tzw. pokonsumpcyjne
pozostałości, czyli kości zwierzęce 
i potłuczone fragmenty naczyń,
świadczące o stałym użytkowaniu
tych wysp (zapewne w formie miesz-
kalnej). Ciekawymi fragmentami są 
z tego okresu dna naczyń, dość często
zdobione tzw. znakami garncarskimi
(krzyże, różne symbole o charakterze
solarnym). Pozostałości z tego czasu

można wiązać z pierwszą informacją 
z 1208 roku dotyczącą osady Lubo-
goszcz oraz jezior Tuczno i Radzie-
chowo — możliwe, że gdzieś na tych
wyspach należy szukać ówczesnej Lu-
bogoszczy.
Wyspa Kormoranów wykorzystywana

(poza XI-XIII w.) także w okresach
wcześniejszych, w tzw. okresie przed-
piastowskim (IX-X w.), a także w pra-
dziejach, w dobie neolitu (tu około 
3 tys. lat przed Chrystusem) oraz pó-
źnej epoce brązu i we wczesnej epoce
żelaza (około 1 tys. lat przed Chrystu-

sem). Z epoki brązu pochodzą poje-
dyncze przedmioty wykonane 
z brązu. Szczególnie jednak liczne
ślady działalności człowieka na tej wy-
spie pochodzą z okresu IX-X wieku,
które dostarczyły m.in. prawie całych
naczyń glinianych. Istnieją przesłanki,
aby podejrzewać, że w tym czasie
wyspa mogła pełnić jakieś szczególne
role (np. związane z pogańskim kul-
tem).
Poza badaniami wykopaliskowymi
prowadzono także prace podwodne
mające na celu określenie ewentual-
nie zachowanych struktur drewnia-
nych dookoła wysp. Ponadto
wykonano badania okolicy dna za po-
mocą sonaru. Na pierwsze efekty tych
prac będziemy musieli jeszcze trochę
poczekać.
Materiały z tegorocznych badań będą
teraz analizowane i konserwowane
przez specjalistów (archeologa, kon-
serwatorów zabytków, osteologów,
antropologów, archeobotaników itp.)
Dalsza ekspedycja planowana jest na
przyszły rok.
Tegoroczne prace kierowane były
przez Bartosza Tietza z ramienia Mu-

zeum Ziemi Wschowskiej. Sponsorem
wykopalisk jest firma Transfer Multi-
sort Electronik. Wsparcia w pracach
udzielili: Urząd Miejski w Sławie, Sław-
skie Centrum Kultury i Wypoczynku 
w Sławie, Ratownictwo Wodne Sława,
WOPR Sława. Ponadto w pracach
uczestniczyli wolontariusze, poma-
gający w pracach ziemnych i nurko-
wie oraz kilka osób w charakterze
pracowników.

Kilka słów o badaniach 
na Jeziorze Sławskim

W drugiej połowie lipca na największym akwenie Pojezierza Sławskiego rozpoczęły się badania archeo-
logiczne. Prowadzone one były na trzech stanowiskach w okolicy wyspy „Tuczno”, wyspy Kormoranów
i Ptasiej. Miały charakter sondażowo-rozpoznawczy, ich celem było rozpoznanie ogólnej charakterystyki
i zachowania stanowisk w celu określenia dalszego postępowania.

Na zdjęciach:
- Wyspa Tuczno, zdj. MZW,
- sierp z epoki brązu, zdj. MZW,
- oścień ok. XI-XIII w. zdjęcie za-
bytku przed konserwacją, zdj.
OSMZA Głogów,
- prace podwodne, zdj. MZW,
- prace wykopaliskowe, zdj. MZW,
- znak garncarski na dnie naczynia,
zdj. MZW.
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W piątek, 13 września w Urzędzie Miejskim 
w Sławie odbyła się oficjalna inauguracja Programu
„Ogólnopolska Karta Seniora - Gmina Przyjazna Se-
niorom”. 

Lokalna, sławska edycja Karty działała na terenie całego
kraju, dzięki czemu nasi seniorzy mogą korzystać z niej
również poza miejscem zamieszkania. W całej Polsce już
ponad 200 000 seniorów posiada „Ogólnopolską Kartę
Seniora”, a honoruje ją 1500 punktów (m.in. uzdrowiska,
ośrodki zdrowia, instytucje kultury i firmy usługowe).
Na wstępie Zastępca Burmistrza Sławy Krzysztof Gru-
szewski powitał sławskich seniorów oraz zaproszonych gości.
Następnie dr inż. Marek Pilch - Ambasador Zdrowego Stylu
Życia „Głosu Seniora” – zaprezentował założenia Programu,
po czym uroczyście wręczono kilka pierwszych egzempla-
rzy Kart z herbem Sławy. Na koniec Pan Marek Pilch złożył na
ręce Zastępcy Burmistrza Sławy certyfikat „Gminy Przyjaznej
Seniorom” dla Gminy Sława. „Ogólnopolska Karta Seniora”
przysługuje osobom, które ukończyły 60-ty rok życia, a wy-
robienie jej jest bardzo proste. Wystarczy zgłosić się do Biura
Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Sławie, wypełnić
formularz zgłoszeniowy i od razu otrzymuje się bezpłatną
i bezterminową Kartę, działającą na terenie gminy Sława oraz
w całej Polsce.
Przedsiębiorcy, którzy zdecydują się przystąpić do Programu,
otrzymują bezpłatnie certyfikat i naklejki „Programu Ogól-

nopolskiej Karty Seniora” oraz wpis na listę firm honorujących
taką Kartę.
Wystarczy wypełnić i złożyć formularz zgłoszeniowy dla firm
dostępny w Biurze Obsługi Interesanta.

INAUGURACJA PROGRAMU
„OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA”

Zbigniew Jankowski ze Sławy został Radnym II Sejmiku
Seniorów Województwa Lubuskiego. Reprezentant Na-
szej Gminy od dawna działa w organizacjach zaj-
mujących się sprawami osób starszych. Aktualnie jest
Przewodniczącym Zarządu Rejonowego Polskiego

Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów.

Sejmik skupia 30 osób, ludzi
z kół emeryckich, uniwersy-
tetów trzeciego wieku i sto-
warzyszeń działających na
rzecz osób starszych. Sam
sejmik jest ciałem dorad-
czym i opiniotwórczym dla
władz województwa 
w sprawach dotyczących
seniorów.

fot. lubuskie.pl

Reprezentuje sprawy seniorów

Zapraszamy na kolejną edycję akcji krwiodawstwa organizowaną przez 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze. 

Podziel się życiem

Międzynarodowa kon-
ferencja „Między sąsia-
dami. Wojna obronna
Rzeczypospolitej 1939 r.”
była okazją do nadania
medalu „Pro patria” Ar-
turowi Derendzie,
założycielowi stowarzy-
szenia „Szwadron Nad-
goplański”. Z wnioskiem
o nadanie medalu wystąpił starosta Powiatu Wschowskiego – Andrzej Bie-
lawski.Nie przez przypadek uroczyste wręczenie medalu odbyło się pod-
czas konferencji zorganizowanej przez Muzeum Archeologiczno -
Historyczne w Głogowie. Stowarzyszenie „Szwadron Nadgoplański” od lat
współpracuje z placówką.

Artur Derenda wielokrotnie uczestniczył w spotkaniach z uczestnikami Let-
niej Akademii Kultury i Języka Polskiego, której organizatorem jest głogow-
skie muzeum. Stowarzyszenie zaangażowało się również w budowę
pomnika Józefa Piłsudskiego w Sławie. „Szwadron Nadgoplański” kultywuje
tradycje kawaleryjskie 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich. Członkowie stowa-
rzyszenia, w historycznym mundurach, wielokrotnie uświetniali uroczystości
państwowe. Artur Derenda był również inicjatorem Rajdu Niepodległościo-
wego wokół Jeziora Sławskiego, który od lat odbywa się 11 listopada z okazji
Święta Niepodległości. Odznaczenie „Pro Patria” przyznawane jest za szcze-
gólne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Ojczyzny.
Urząd Do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, który nadaje
medal, nie miał wątpliwości, że należy się on założycielowi stowarzyszenia
„Szwadron Nadgoplański”. Artur Derenda odebrał odznaczenie z rąk staro-
sty wschowskiego Andrzeja Bielawskiego, prezydenta Głogowa – Rafaela
Rokszewicza oraz Burmistrza Sławy – Cezarego Sadrakuły. Podczas konfe-
rencji „Między sąsiadami. Wojna obronna Rzeczypospolitej 1939 r.” uhono-
rowany został również Stanisław Derenda, ojciec Artura Derendy. Otrzymał
on okolicznościowy medal wybity z okazji 50-lecia Muzeum Archeoolo-
giczno-Historyczne w Głogowie oraz setnej rocznicy odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości.

fot. Muzeum Archeologiczno - Historyczne w Głogowie

Mieszkańcy naszej gminy
uhonorowani

Na tę chwilę do programu na terenie Gminy Sława
przystąpiły następujące firmy:

1. Materiały Budowlane CERTOP – TOPOLAN Sp. J. ul. To-
polowa 11, 67-410 Sława,
2. PHU Mako Mały Sp. J., ul. Przemysłowa 33, 67-410 Sława,
3. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EUROM, ul. Wa-
ryńskiego 38, 67-410 Sława,
4. Centrum Sportu X Fit S.C., ul. Odrodzonego Wojska Pol-
skiego 25 A, 67-410 Sława.
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W drugiej połowie września na
placu przy sławskim Domu Kultury
odbyła się siódma edycja festynu
rodzinnego pn. Dyniowy zawrót
głowy. 

Event z dynią w tle kolejny raz zgro-
madził liczną grupę mieszkańców
Sławy i okolic. Pogoda dopisała, 
a organizatorzy przygotowali sze-
reg atrakcji dla wszystkich uczestni-
ków imprezy. Od rzeźbienia w dyni,
robienia korali z owoców jesien-
nych, malowania twarzy, sztafety
rodzinnej po sprawdzanie swoich
sił w krojeniu cebuli. Każdy mógł
znaleźć coś dla siebie spośród licz-
nych konkursów i zabaw.
Pyszne dyniowe potrawy i ciasta 
z dyni serwowały Koło Gospodyń
Wiejskich z Lipinek, Koło Gospodyń
Wiejskich „Pasja” z Radzynia, 
a przedstawiciele Zespołu Pieśni 
i Tańca Michała Krechowca z Krze-
pielowa wystawili stoisko z własno-
ręcznie przygotowanymi wiankami.
Dla najmłodszych plenerową
sztukę pt. „Zaczarowany młynek”
wystawił Studio Teatralne Krak-Art
z Krakowa. Przy okazji pikniku ory-
ginalne przetwory domowe (nie
tylko z dyni) oceniło jury. Komisja
konkursowa w składzie: Tomasz
Krzymiński, Dyrektor Sławskiego

Centrum Kultury i Wy-
poczynku w Sławie —
Przewodniczący jury,
Ks. Jerzy Ślusarczyk –
Proboszcz Parafii pw.
św. M. Archanioła 
w Sławie, Izabela Ja-
worska – Dyrektor Bib-
lioteki Publicznej 
w Sławie drogą degustacji wyłoniła
zwycięzców:
I miejsce za Dżem dyniowy z gala-
retką cytrynową dla Anny Szczuc-
kiej ze Sławy (Nagroda: Siekacz do
czosnku i cebuli oraz wyciskacz do
cytryn ufundowane przez Dyrek-
tora SCKiW, książka kucharska i po-
duszka podróżna ufundowane
przez anonimowego darczyńcę),
II miejsce za Marmoladę owocową
dla Elżbiety Sowińskiej z Lipinek
(Nagroda: Szczypce do słoików
ufundowane przez Dyrektora
SCKiW, lampion ufundowany przez
właścicielkę Kwiaciarni „Ładne
kwiatki” Małgorzatę Cichońską oraz
książka kucharska i podkładka sili-
konowa ufundowane przez anoni-
mowego darczyńcę),
III miejsce za Dżem jagodowy dla
Władysławy Dwornickiej z Lipinek
(Nagroda: Rękawice kuchenne
ufundowane przez Dyrektora
SCKiW oraz książka kucharska i za-

parzacz do herbaty ufundo-
wane przez anonimowego dar-
czyńcę).
Po prezentacji 9 przetworów
wytrawnych jury postanowiło
przyznać:
I miejsce za Smarowidło z pod-
grzybkami dla Bronisławy Głąb
z Radzynia (Nagroda: Suszarka
do sałaty i nożyczki do ziół

ufundowane przez Dyrektora
SCKiW oraz książka kucharska i po-
duszka podróżna ufundowane
przez anonimowego darczyńcę),
II miejsce za Ogórki w pomidorach dla
Jolanty Malcher z Ciosańca (Nagroda:

Minutnik kuchenny ufundowany
przez Dyrektora SCKiW, lampion
ufundowany przez właścicielkę Kwia-
ciarni „Ładne kwiatki” Małgorzatę Ci-
chońską oraz książka kucharska 
i podkładka silikonowa ufundowane
przez anonimowego darczyńcę),
III miejsce za Zupę dyniową z grzan-
kami i pietruszką dla Anny Szczuc-
kiej ze Sławy (Nagroda: Rękawica

kuchenna silikonowa
ufundowana przez Dyrek-
tora SCKiW oraz książka
kucharska i zaparzacz do
herbaty ufundowane
przez anonimowego dar-
czyńcę).
Tradycyjnie ocenie zos-
tały poddane owoce dyni.
W tym roku było ich 12,
spośród których nagrodę
za największą dynię
otrzymał Grzegorza Mi-
chalaka z Nowego Strącza
– dynia o średnicy 186

cm. (Nagroda: Suszarka do owo-
ców, grzybów i warzyw ufundo-
wana przez Burmistrza Sławy oraz
deska do prasowania ufundowana
przez firmę J&L Leszek Kijowski 
w Sławie). Na zakończenie krótki re-

cital zagrał Henryk Cyran — in-
struktor muzyczny sławskiego
Domu Kultury.
Tegoroczny jesienny piknik upłynął
w wesołej atmosferze, pełen jesien-
nych barw stał się świetnym po-
mysłem na niedzielny, zdrowy
wypoczynek, bo przecież sama
dynia to zdrowe warzywo pełne wi-
tamin i coraz bardziej popularne.
Organizatorzy serdecznie dziękują
fundatorom nagród:
- Panu Cezaremu Sadrakule - Bur-
mistrzowi Sławy,
- Pani Małgorzacie Cichońskiej -
właścicielce Kwiaciarni „Ładne
kwiatki” w Sławie.,
- Firmie J&L Leszek Kijowski 
w Sławie,
- Anonimowej osobie prywatnej.
Serdeczne podziękowania składają
również na ręce Państwa Dominiki 
i Tomasza Suplickich, właścicieli
firmy „MAX-MIĘS” z Tarnowa Jezier-
nego za ufundowanie kiełbasek na
ognisko dla uczestników Jesien-
nego Pikniku Rodzinnego. Podzię-
kowania także dla druhów
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sławie za czuwanie nad bezpie-
czeństwem podczas imprezy.

DyNiowy pikNik za Nami



Biuletyn Sławski 55

W październiku w kościele pw. św. Mi-
chała Archanioła w Sławie po raz
ósmy miało miejsce Lubuskie Święto
Pieśni. Miłośnicy muzyki chóralnej
i sakralnej mogli wysłuchać występu
dziewięciu amatorskich chórów,
które z różnych stron Polski zawitały
do naszego miasta. 

Festiwal miał charakter konkursu, pod-
czas którego zaprezentowały się:
1. Chór „CANTABILE” z Gorzowa Wlkp.,
dyrygent Jadwiga Kos, 2. Chór Kame-
ralny „CANTUS GAUDIUM” z Wrocławia,
dyrygent Agnieszka Bierut, 3. Zespół
Żeński „CORDIALE CORO” z Aleksand-
rowa Kujawskiego, dyrygent Jarosław
Dabrowski, 4. Towarzystwo Śpiewu
„HARMONIA' z Krobi, dyrygent Ag-
nieszka Szymkowiak, 5. Zespół wo-

kalny „BRZOZOWIACY”, dyrygent Jan
Chęsy, 6. Towarzystwo Śpiewu „HALKA”
z Inowrocławia, dyrygent Waldemar
Szafrański, 7. Chór Mieszany „METRUM” 
z Gniezna, dyrygent Jarosław Krenz, 
8. Chór Kameralny „GAUDETE” z Zielo-
nej Góry, dyrygent Arkadiusz Wiertelak,
9. Żeński Chór Kameralny „CANTILENA”
z Włoszakowic, dyrygent Katarzyna
Kaczmarek. Każdy chór biorący udział 
w festiwalu wykonały cztery utwory,
które były oceniane przez jury 
w składzie: - prof. Elżbieta Wtorkowska
– Przewodnicząca jury, - dr Roman 
Hudaszek, - dr Edyta Szostak-Kirzyc. 
Po przesłuchaniu wszystkich uczestni-
ków jury postanowiło przyznać nastę-
pujące nagrody: Dyplom Brązowe
Pasmo jury przyznało dla: - Zespołu
Wokalnego BROZOWIACY z Nowej Wsi

Wielkiej, dyrygent Jan Chęsy, - Towa-
rzystwa Śpiewu HARMONIA z Krobi,
dyrygent Agnieszka Szymkowiak, 
- Chóru Kameralnego GAUDETE z Zie-
lonej Góry, dyrygent Aleksander 
Wiertelak. Dyplom Srebrne Pasmo jury
przyznało dla: - Chóru CANTABILE 
z Gorzowa Wlkp., dyrygent Jadwiga
Kos, - Towarzystwa Śpiewu HALKA 
z Inowrocławia, dyrygent Waldemar
Szafrański, - Chóru Kameralnego CAN-
TUS GAUDIUM z Wrocławia, dyrygent
Agnieszka Bierut. Dyplom ZŁOTE
PASMO jury przyznało dla: - Żeńskiego
Chóru Kameralnego CANTILENA 
z Włoszakowic, dyrygent Katarzyna
Kaczmarek, - Zespołu Żeńskiego COR-
DIALE CORO z Aleksandrowa Kujaw-
skiego, dyrygent Jarosław Dąbrowski, -
Chóru Mieszanego METRUM 

z Gniezna, dyrygent Jarosław Krenz –
95 punktów. Jury przyznało Nagrody
specjalne: Za najlepsze wykonanie
utworu sakralnego dla Chóru Miesza-
nego „METRUM” z Gniezna, dyrygent
Jarosław Krenz, za utwór Andrzeja 
Koszewskiego pt.: „Zdrowaś Królewno
Wyborna”. Nagrodę 
w wysokości 500 zł ufundował Pro-
boszcz Parafii pw. św. Michała Archa-
nioła w Sławie, ks. Kanonik Jerzy
Ślusarczyk. Za najlepsze wykonanie
utworu polskiego kompozytora dla
Zespołu Żeńskiego „CORDIALE
CORO” z Aleksandrowa Kujawskiego,
dyrygent Jarosław Dąbrowski za
pieśń Bronisława Kazimierza Przybyl-
skiego pt.: „ Kołysanka włókniarska”.
Nagrodę w wysokości 400 zł ufundo-
wały Lasy Państwowe – Nadleśnic-

two Sława Śląska. Za najlepsze wyko-
nanie utworu Stanisława Moniuszki
dla Chóru „CANTABILE” z Gorzowa
Wlkp. Za pieśń „Kum i Kuma”. Na-
grodę w wysokości 500 zł ufundo-
wało Stowarzyszenie „Witosława” 
w Sławie. Jury przyznało także na-
grody specjalne pozaregulaminowe:
Nagroda specjalna dla wszystkich
chórów, które zdobyły Złote Pasma –
Kosze miodu ufundowane przez
Panią Zytę Derewlanko i Pana 
Bazylego Chomiak. Nagroda spe-
cjalna dla nestorów polskiej chóralis-
tyki – Towarzystwa Śpiewu
HARMONIA z Krobi — Kosz wędlin
ufundowany przez Firmę Balcerzak
Sp. z o.o. Nagroda specjalna dla naj-
lepszego dyrygenta trafia do Pana 
Jarosława Krenza, dyrygenta Chóru
Mieszanego „METRUM” z Gniezna –
Kosz delikatesów ufundowany przez
Państwa Elżbietę i Marcina Piasnych
– P.W. Astra Sława Decyzją jury 
VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki
Chóralnej Sława 2019 – Grand Prix Fes-
tiwalu oraz nagrodę w wysokości 
2000 zł ufundowaną przez Burmistrza
Sławy otrzymał: Chór Mieszany „MET-
RUM” z Gniezna pod dyrekcją Jarosława
Krenza. Dodatkowo każdy chór otrzy-
mał dyplom uczestnictwa oraz figurkę
Chrystusa Frasobliwego ufundowaną
przez Burmistrza Sławy. Dyrektorem 
Artystyczny Festiwalu była Krystyna
Ober – Szulęcka, Koordynatorem Festi-
walu – Dorota Dekier.

Ósma odsłona festiwalu chóralnego

16 października w Domu Weselnym
Amorre odbył się Gminny Dzień Se-
niora, organizowany przez Komisję
Bezpieczeństwa i Spraw Społecz-
nych wraz z Gminą Sława. Spotka-
nie, w którym uczestniczyło ok. 120
seniorów, rozpoczęło się życzeniami
od Burmistrza Sławy Cezarego 
Sadrakuły oraz Przewodniczącej Ko-
misji Radnej Rady Miejskiej Elżbiety
Sowińskiej.

Tradycją tych spotkań jest wręczenie
bukietu kwiatów najstarszemu
uczestnikowi spotkania, w tym roku
był nim 96-letni Pan Edmund Malcher
z Łupic. Po części oficjalnej nadszedł

czas na poczęstunek, po którym na-
stąpiła zabawa taneczna, która trwała
do godzin wieczornych. Wszyscy

świetnie się bawili, pokazali tym
samym, że dla seniorów z Gminy
Sława wiek to tylko liczba.

GMINNY DziEŃ SENioRa

Pod koniec maja w Starym Strączu miały miejsce uroczystości upamiętniające ofiary
ukraińskiego ludobójstwa dokonanego na Polakach zamieszkujących dawne Kresy
Wschodnie. 

Mieszkańcy naszej gminy wraz z zaproszonymi gośćmi uczcili pamięć tragicznie zamor-
dowanych mieszkańców Drańczy Polskiej leżącej niegdyś w granicach II Rzeczypospolitej.
Uroczystość prowadził działacz środowisk Kresowych, inicjator budowy pomnika przy
kościele w Starym Strączu — Antoni Orłowski, mieszkaniec kresowej gromady. Poniżej
prezentujemy krótkie podziękowania Przewodniczącego Koła Kresowian w Starym
Strączu; 
„Składam serdeczne podziękowania wszystkim przybyłym na uroczystości upamiętniające
Ludobójstwo Kresowian na Wołyniu oraz szczególne osobom zaangażowanym w organi-
zację spotkania. Dziękuję Sołtysowi wsi Stare Strącze — Panu Jackowi Małkowskiemu za
techniczną pomoc, a także Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Strączu — Pani Iwo-
nie Boryczce wraz z kadrą pedagogiczną za przygotowanie pięknego programu słowno-
muzycznego.

PODZIĘKOWANIA 
ZA POMOC I OBECNOŚć 
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Tegoroczne obchody rozpoczęły się
od korowodu ulicami wsi. Chwilę pó-
źniej podczas mszy dziękczynnej rol-
nicy, ale i mieszkańcy dziękowali za
plony. Po mszy świętej na boisku
sportowym przy Szkole Podstawo-
wej odbyła się część mniej oficjalna.
Sołtys i Radny wsi powitali gości i do-

konali uroczystego otwarcia. Głos za-
brał również Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła, który podziękował orga-
nizatorom i życzył gospodarzom uro-
dzaju w plonach.

Uczestnicy jak trady-
cja nakazuje, często-
wali się również
chlebem dożynko-
wym. Podczas bloku
artystycznego jako
pierwszy wystąpił
Zespół Pieśni i Tańca
im. Michała Kre-
chowca z Krzepie-
lowa, którzy po
swoim programie
wręczyli małe
wieńce dożynkowe zaproszonym
gościom. Tuż po nich wystąpiła młod-
zież z Klubu Tańca Towarzyskiego
„Urban”. Organizatorzy przygotowali

wiele atrakcji. Rywalizowały ze sobą
sołectwa naszej gminy, a także roz-
strzygnięto konkurs na wieniec
dożynkowy. Wieczorem wystąpiła

gwiazda wieczoru Kassada, tuż po jej
występie rozpoczeła się zabawa ta-
neczna, która trwała do późnych go-
dzin wieczornych.

Mieszkańcy naszej gminy
dziękowali za plony

W sierpniu mieszkańcy Wróblowa wzięli udział w
dorocznej imprezie dożynkowej. Zanim jednak
obecni spotkali się na placu przy świetlicy wiej-
skiej, wspólnie uczestniczyli w poświęceniu ka-
pliczki. 

Odrestaurowana kapliczka doczekała się granito-
wych elementów (stopnie, podstopnie). Dodat-

kowo na kapliczce zamontowana została tablica 
w kształcie konturów Polski z wizerunkiem Matki Boskiej
Częstochowskiej. Po uroczystości poświęcenia dalsza
część obchodów przeniosła się pod świetlice. Tam zos-
tała odprawiona Msza Św. oraz miała miejsce mniej ofi-
cjalna część obchodów, zabawa dożynkowa.

Święto plonów we Wróblowie
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77Gminne obchody rozpoczęły się
Mszą św. w kościele pw. Miłosier-
dzia Bożego w Sławie, po niej
wszyscy udali się pod pomnik Pa-
mięci Narodowej przy ulicy Odro-
dzonego Wojska Polskiego. Tam
miała miejsce główna część obcho-
dów. 1 września 1939 roku bez wy-
powiedzenia wojny Niemcy
zaatakowali Polskę, rozpoczynając
najkrwawszy konflikt w dziejach
świata.

O godz. 4.42 na śpiący Wieluń spa-
dają pierwsze bomby. Niemieckie
lotnictwo bezbronne miasto traktują
niczym poligon doświadczalny. 
W ciągu kilkunastu minut ok. 75%
miasta zostaje zamienione w ruinę.
Następne pociski, wystrzelone z pan-
cernika Schleswig-Holstein, uderzyły

w polską placówkę na Westerplatte.
Po nalocie wrogich bombowców na
Warszawę o godz. 6.00 rano z Pol-
skiego Radia popłynął na cały kraj -
przeczytany przez spikera Józefa
Małgorzewskiego i wyjaśniający
wszystko - komunikat: „A więc

wojna! Od dziś
wszystkie sprawy

publiczne i prywatne schodzą na
plan dalszy [...]. Cały wysiłek narodu
musi iść w jednym kierunku. Wszyscy
jesteśmy żołnierzami. Musimy myś-
leć tylko  o jednym - walka aż do
zwycięstwa”.
Sławskie uroczystości rozpoczęły się

od odśpiewania Polskiego Hymnu.
Następnie okolicznościowe prze-
mówienie wygłosił Dyrektor Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku  w Sławie  — Tomasz  Krzy-
miński, po nim poszczególne dele-
gacje złożyły wiązanki kwiatów,
oddając hołd bohaterom poległym
w obronie Polski.

W 80. rocznicę napaści Rosji
Sowieckiej na Polskę miesz-
kańcy Sławy spotkali się pod
Pomnikiem Pamięci Narodo-
wej, by upamiętnić wydarze-
nia sprzed kilkudziesięciu
lat.  17 września 1939 roku,
łamiąc Polsko-sowiecki pakt
o nieagresji, Armia Czer-
wona wkroczyła na teren II
Rzeczypospolitej Polskiej,
realizując ustalenia zawarte w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow.

Konsekwencją sojuszu dwóch zbrodniczych systemów był rozbiór osamotnionej Polski. Obecni
na spotkaniu przy Pomniku Pamięci Narodowej uczcili pamięć naszych przodków, którzy w pa-
miętnym wrześniu 1939 roku do końca walczyli  o wolną Polskę. Krótkie wystąpienie historyczne
przygotowali podopieczni sławskiej podstawówki, po nich poszczególne delegacje złożyły wiąza-
nki kwiatów.

UPAMIĘTNILI TRAGICZNą ROCZNICĘ

W tym roku minęło 80 lat od wybuchu naj-
krwawszego konfliktu zbrojnego w dziejach
świata. 

W rocznicowe obchody roz-
poczęcia II wojny światowej
włączyło się Muzeum Ar-
cheologiczno - Historyczne
w Głogowie, które z tej
okazji w połowie września
zorganizowało w swojej sie-
dzibie naukowe przedsięw-
zięcie o charakterze
międzynarodowym.
Natomiast w Sławie na za-
proszenie Dyrektora Sław-
skie Centrum Kultury i Wypoczynku - SCKiW 
w ramach głogowskiego projektu gościliśmy
dwoje prelegentów z zagranicy. Józef Porzecki
polski historyk, krajoznawca i działacz
społeczny, nauczyciel w szkole średniej w
Grodnie opowiedział licznie zgromadzonej

młodzieży o heroicznej obronie tego miasta
przed nacierającą po 17 września 1939 roku
Armią Sowiecką. Mówił o rówieśnikach dzisiej-

szych słuchaczy, czyli tzw. Orlę-
tach Grodzieńskich, którzy przez
trzy dni bohatersko bronili
miasta. Natomiast dr Alina Pa-
cowska  z Kowna — Wiceprze-
wodnicząca Związku Nauko-
wców Polskich na Litwie przy-
bliżyła historię bohaterskiej
obrony Wileńszczyzny przed od-
działami czerwonoarmistów. Nie-
zwykłą opowieść o polskich
obrońcach Kresów Wschodnich 
z dużym zainteresowaniem

wysłuchała ponad setka uczniów z naszej
gminy. Młodzież klas starszych miała okazję do
udziału w niezwykłej podróży w czasie, poznała
historię wojny obronnej na wschodnich ru-
bieżach II Rzeczypospolitej oraz bohaterstwie
polskich żołnierzy i ludności cywilnej.

Wysłuchali historycznego wykładu

80. rocznica wybuchu
ii wojny Światowej
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Piątkową, oficjalną inaugurację Dni
Sławy poprzedziło otwarcie wystawy
fotograficznej Tomasza Wadasa
„Sława panoramicznie” w Galerii Re-
miza. Niezwykłe zdjęcia ukazały nam
piękno Sławy z zupełnie innej per-

spektywy! O godzinie 17.00 w auli
Szkoły Podstawowej miało miejsce
oficjalne otwarcie Lata bez Granic
2019. Pierwszym muzycznym akcen-
tem tegorocznych obchodów był
koncert promujący płytę pn. „Śpie-
wamy dla Sławy”. Jak co roku uroczys-
tości towarzyszył wernisaż, tym razem

była to wystawa fotograficzna auto-
rstwa Piotra Dziełakowskiego pn.
„Żuraw w Lesie”. Burmistrz Sławy 
Cezary Sadrakuła słowem wstępu
przedstawił pokrótce program tego-
rocznych obchodów, powitał zapro-

szonych gości i dokonał oficjalnego
otwarcia Dni Sławy 2019. Podczas tej
uroczystej inauguracji miało miejsce
także wręczenie godności „Honoro-
wego Obywatela Gminy Sława” oraz
tytułów „Sławskiego Laura”. Godność
„Sławskiego Laura” otrzymali: Edward
Hetmański, Antoni Orłowski, Marek

Szafer i Maciej Kaczorowski. Uhono-
rowani zostali również Wiesław 
Klecha, który swoją nagrodę odebrał
następnego dnia oraz Stanisław 
Karolczak, do którego z wizytą udał
się Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
i Zastępca Burmistrza Sławy Krzysztof
Gruszewski 6 sierpnia. Natomiast sta-
tuetkę „Honorowego Obywatela
Gminy Sława” otrzymali: Dorota 
i Jacek Łapińscy oraz Jerzy Górski. Po-
dziękowania za wystawę otrzymał
również Piotr Dziełakowski, który po-
krótce przedstawił historię fotografii,
które znalazły się na tym wernisażu. 
W trakcie otwarcia miała miejsce rów-
nież premiera płyty „Śpiewamy dla
Sławy”, którą nagrał „Zespół Piosenki
Biesiadnej Sławianie”. Zgromadzeni
mogli wysłuchać kilku piosenek po-
chodzących z tej płyty podczas krót-
kiego koncertu, który wprowadził
wszystkich w muzyczny klimat.
O godzinie 20.00 w kościele pw. św.
Michała Archanioła w Sławie odbyło
się kolejne spotkanie w ramach Mu-
zycznej Uczty. Przed licznie zgroma-
dzoną publicznością wystąpiła polska
piosenkarka, kompozytorka i autorka
tekstów Halina Frąckowiak, wyko-
nawczyni takich znanych przebojów
jak: „Mały elf”, „Papierowy księżyc” czy
„Serca gwiazd”. Nagrała ponad 20 al-
bumów, występowała na całym świe-
cie. Wspaniały koncert bardzo
przypadł do gustu sławskiej publicz-
ności.
Z kościoła udaliśmy się na plażę Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku, gdzie czekała na nas spora
dawka dobrego humoru, a to za
sprawą Kabaretu Czesuaf i Łukasza
Kaczmarczyka. Ci poznańscy artyści
to doświadczony, ale ciągle jeszcze
młody kabaret z Poznania, prezen-
tujący inteligentny, niebanalny
humor dla widzów na największych
scenach kabaretowych w całej Polsce.
Licznie zebrana publiczność spędziła

ponad godzinę przy świetnie przygo-
towanych skeczach, które doprowa-
dzały do łez. Po nich na scenie pojawił
się Łukasz Kaczmarczyk z występem
Stand up. Znany z Kabaretu Młodych
Panów i abstrakcyjnego poczucia hu-
moru w swoim występie poruszył te-
maty społeczne, życiowe i zwyczajnie
prawdziwe. Podczas występu tego
wykonawcy także nie zabrakło dobrej
zabawy i ciętych dowcipów. Ostatnim
punktem pierwszego dnia Święta
Miasta był koncert miejscowej grupy
B_Society. Przed sławską publicznoś-
cią wystąpili młodzi wokaliści z mu-
zyką hip-hop/rap.
Drugi dzień Dni Sławy 2019 rozpoczął
się od sportowych zmagań w różnych
dyscyplinach. Na stawach w Przyby-
szowie wędkarska rywalizacja wystar-
towała już o godzinie 5:00. Po ponad
czterogodzinnych połowach z 20
uczestników wyłonieni zostali zwy-
cięzcy. W tym roku organizatorzy
przygotowali dwie kategorie, dorośli
i dzieci. Doświadczeni wędkarze sta-
wiali czoła dużemu stawowi, ci młodsi
do dyspozycji mieli nieco mniejszy
staw. Tegoroczne zawody były bardzo

zacięte. Wędkarz, który zwyciężył,
złowił ryby o łącznej wadze 
1545 gram, a zwycięzca w kategorii
Mini Puchar zgromadził ryby o wadze
3270 gram. O godzinie 8.00 z Starego
Rynku ruszył rajd rowerowy, który już
na stałe wpisał się w program obcho-
dów Dni Sławy. Godzinę później wy-
startował II Bieg Witosławy. Zawody
zorganizowane z okazji Lata bez Gra-
nic 2019, podobnie jak wcześniejsza
odsłona, były współfinansowane ze
środków unijnych, w ramach pro-
jektu: „Integracja bez granic – Sława
2019” / Integration ohne Grenzen –
Sława 2019. Na starcie zameldowali
się biegacze z różnych stron Polski, 
a także zawodnicy z Niemiec. Mieli oni
do pokonania dystans 10 km, którego
trasa wiodła głównie przez Park Miej-
ski i po drogach gruntowych. Meta
biegu została wyznaczona podobnie
jak start nieopodal fontanny 
Witosławy, tam też miała miejsce de-
koracja najlepszych zawodników. 

DNi SŁawy 2019
W dniach od 2 do 4 sierpnia w Sławie obchodziliśmy Dni

Miasta – Lato bez Granic 2019. Jak co roku na mieszkańców
i turystów wypoczywających nad Jeziorem Sławskim 

czekała moc atrakcji i niezapomniane wrażenia.

>>>
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W sali sportowej Szkoły Podstawowej
im. Franciszka Niewidziajły rozegrano
Turniej Tenisa Stołowego o puchar
Burmistrza Sławy. Oficjalnego otwar-
cia rozgrywek dokonał Burmistrz 
Cezary Sadrakuła oraz organizatorka
zawodów Krystyna Łajko. 35 uczest-

ników rywalizowało w sumie w sześ-
ciu kategoriach: dzieci, kobiety oraz
kategorie męskie 20-35 lat, 35-45 lat,
45-60 lat i 60+. W trakcie trwania
Święta Miasta odbył się także dwu-
dniowy Puchar Burmistrza Sławy 
w Tenisie ziemnym. Na kortach Sław-

skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku kilkudziesięciu zawodników
spotkało się, by sprawdzić swój po-
tencjał i powalczyć o puchar. Na Sta-
dionie Miejskim został też rozegrany
turniej piłkarski dla dzieci o puchar
Burmistrza Sławy w kategorii Żaki 
i Orliki, zorganizowany przez Szkółkę
Piłkarską Mar-Goll. Jak co roku w przy-
stani Lubuskiego Klubu Żeglarskiego
im. Mariusza Zaruskiego miało
miejsce rozpoczęcie Regat Żeglar-
skich o Puchar Burmistrza Sławy. Ofi-
cjalnego otwarcia dokonał włodarz
naszej gminy — Cezary Sadrakuła,
który obecnym życzył wiatru w żagle
i stopy wody pod kilem. Ekipy, które
startowały w regatach, zostały nagro-
dzone pamiątkowymi pucharami 
i dyplomami.
Główna część obchodów Dni Sławy
rozpoczęła się w sobotę, o godzinie
15.00, kiedy to ulicami Sławy prze-
szedł barwny korowód. W tym roku
było naprawdę głośno, wesoło i kolo-
rowo! W korowodzie zaprezentowali
się m.in. grupa karnawalistów i grupa

barokowa, przedstawiciele miasta
oraz zaproszeni goście, pasjonaci mo-
tocykli, mażoretki, tancerki, orkiestra
dęta, przedstawiciele sekcji tanecz-
nych oraz sportowych działających na
terenie Gminy Sława, reprezentacje
szkół, sołectw, straży pożarnej, przed-
siębiorców oraz wiele innych! O go-
dzinie 17.30 na Stadionie Miejskim 
im. Zbigniewa Gołembskiego odbył
się przedsezonowy mecz towarzyski
Dębu Przybyszów z Orkanem Cho-
rzemin. Na początku odbyła się część
uroczysta, podczas której Prezes

Dębu przekazał podziękowania za
okazaną pomoc Burmistrzowi Sławy,
przekazał również pamiątkową ko-
szulkę Dębu Przybyszów. Z rąk Bur-
mistrza, Wiesław Klecha otrzymał
statuetkę Sławskiego Laura. Mecz za-
kończył się wynikiem 7-2 dla sławskiej
drużyny.
Pierwszą gwiazdą wieczornych kon-
certów był Krzysztof K.A.S.A Kasowski,
który wystąpił na dużej scenie przy
plaży Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku o godzinie 20.00.
Dzięki niemu publiczność mogła 

>>>

>>>

>>>



poczuć latynoskie klimaty oraz
wysłuchać kilku znanych piosenek ta-
kich jak: „Macho”, „Piękniejsza” czy „Pia-
sek”. Utwory te głośno śpiewali
wszyscy uczestnicy koncertu, a pio-
senkarz nie ograniczał się tylko do
śpiewu, prezentował również świetną
grę na instrumentach i utrzymywał
wspaniały kontakt z publicznością.
Gwiazdą estrady sobotniej nocy była
Sylwia Grzeszczak-piosenkarka, kom-
pozytorka i autorka tekstów, wybrana
głosami mieszkańców w ubiegłorocz-
nej sondzie internetowej. Podczas te-
gorocznego Święta Miasta na

sławskiej scenie artystka zrobiła praw-
dziwe show. Wokalistka porwała
tłumy do wspólnej zabawy, kilkudzie-
sięciotysięczna publika wspólnie 
z naszą gwiazdą śpiewała największe
jej przeboje, przez cały występ miała
świetny kontakt z publicznością, zna-
lazła również czas na pamiątkowe
zdjęcia i rozdawanie autografów. Po
wspaniałym koncercie tradycyjnie już
zgromadzona publiczność mogła
obejrzeć zwieńczenie sobotnich
emocji - piękny pokaz sztucznych
ogni, który rozświetlił tę wyjątkową
noc nad Jeziorem Sławskim…
W niedziele, podczas ostatniego dnia
obchodów Dni Sławy-Lato bez Granic
2019 przygotowanych zostało wiele
atrakcji dla najmłodszych. Na plaży
Sławskiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku Teatr Katarynka wystawił sztukę
pt. „Frania Recykling, Cztery Żywioły
i Ekodancing”. Dzięki temu przedsta-
wieniu dzieci dowiedziały się, że ekolo-
gia to nie tylko segregacja śmieci, ale to
bardzo rozległa dziedzina nauki. Śpiew,
taniec i nietuzinkowe przeboje mu-
zyczne sprawiły, że maluchy z zacieka-
wieniem przyswajały wiedzę na temat
dbałości o stan środowiska. Dzięki ko-

mediowej fabule była to niezapom-
niana lekcja zarówno dla młodych, jak
i dorosłych widzów. Po spektaklu odbył
się koncert piosenek Disney'a, znanych
z największych animowanych produk-

cji. Był czas na malowanie buziek, mo-
delowanie balonów, gry i zabawy 
z wodą oraz tańce z żywą maskotką.
To był piękny i wyjątkowy czas dla
mieszkańców Gminy Sława, jak i dla

licznie przybyłych turystów i gości. Po-
goda dopisała a spośród różnych at-
rakcji, wydarzeń i rywalizacji każdy
mógł znaleźć coś dla siebie.

Biuletyn Sławski1100

W dniach 2-4 sierpnia 2019 r. miał
miejsce projekt pn. Integracja bez
granic - Sława 2019 / Integration
ohne Grenzen – Sława 2019, wspófi-
nansowany ze środków Unii Europej-
skiej z Programu Współpracy
Interreg VA Bradenburgia – Polska
2014-2020 w ramach celu „Europej-
ska Współpraca Terytorialna” Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR). 

Głównym celem projektu była inte-

gracja mieszkańców ze Sławy i Luckau
poprzez realizację projektu transgra-
nicznego o charakterze sportowo -
kulturalnym.  Grupą docelową byli
sportowcy – amatorzy, osoby z pol-
skich i niemieckich grup, sekcji i sto-
warzyszeń, które hobbystycznie
zajmują się uprawianiem sportu oraz
przedstawiciele lokalnej społeczności.
Punktem kulminacyjnym projektu był
Bieg Witosławy na dystansie 10 km,
który odbył się w dniu 3.08.2019 r. 
o godz. 9.00. Po biegu, w którym

udział wzięło 100 osób odbyła się de-
koracja zwycięzców, wręczenie medali
i pucharów. Uczestnicy projektu wzięli

też udział w barwnym korowodzie uli-
cami Sławy oraz innych zawodach 
i wydarzeniach zorganizowanych 

z okazji tegorocznego obchodów Dni
Sławy.

iNTEGRaCJa BEz GRaNiC - SŁawa 2019
INTEGRATION OHNE GRENZEN – SŁAWA 2019

>>>
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Tradycyjnie, jak co roku w wakacje miała miejsce polsko-
mołdawska wymiana młodzieży. Piętnastoosobowa grupa 
z Vadul lui Voda razem z opiekunami i grupą polską wzięła
udział w projekcie „Międzynarodowa wymiana młodzieży -
wszystkie drogi prowadzą do Sławy". Projekt był finansowany
ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Gminy Sława. 

Uczestnicy wymiany wzięli udział w wycieczce do planetarium
Wenus w Zielonej Górze, Alfred Rösler zorganizował dla nich wy-
cieczkę edukacyjno-przyrodniczą po naszej miejscowości. 
Zespół Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca zorganizował dla
młodzieży warsztaty taneczne w Domu Kultury w Krzepielowie.
Kolejnym punktem programu był udział w pikniku europejskim
#Lubuskie Challenge - Łączy Nas Przyszłość! Uczestnicy projektu

mieli także okazję żeglować,
popływać kajakiem, skorzystać
z atrakcji, jakie daje pobyt nad Je-
ziorem Sławskim. 
W sierpniu miała miejsce rewizyta w Vadul lui  Vodă.  Grupie pol-
skiej zapewniono szereg atrakcji w tym: rejs statkiem po Dniest-
rze, zwiedzanie stolicy Mołdawii Kiszyniowa, spotkanie 
z ambasadorem Polski, Bartłomiejem Zdaniukiem, zwiedzanie
Vadul lui Voda połączone ze spotkaniem z władzami miasta, de-
gustacją owoców i słodyczy z lokalnej fabryki. Podczas pobytu 
w Mołdawii dla uczestników obozu zorganizowano dwie wy-
cieczki. Pierwsza do Starego Orchei, kompleksu archeologiczno-
krajobrazowego, rozciągającego się wokół doliny rzeki Răut,
który pozostaje jedną z największych atrakcji Mołdawii. Druga,

słynnym mołdawskim szlakiem winnym, gdzie pierwsze szczepy
posadzono już pięć tysięcy lat temu. Uczestnicy zwiedzili piw-
nice w Cricova, które zostały założone na bazie istniejących pod-
ziemnych korytarzy wykutych w zboczu doliny rzeki Ichiel.

Wymiana Polsko-mołdawska 

75 lat temu koleją do Sławy przy-
były pierwsze więźniarki do
dwóch spośród ok. 100 podobo-
zów pracy — filii niemieckiego
obozu koncentracyjnego KL Gross
— Rosen, pod nazwą Schlesiersee
I i Schlesiersee II. Chcąc upamięt-
nić gehennę kobiet, które kilka-
dziesiąt lat temu przebywały 
w okolicach Sławy 

w Urzędzie Miejskim zorganizo-
wano seminarium naukowe. Inicja-
torami przedsięwzięcia byli
Burmistrz Sławy, Towarzystwo Przy-
jaciół Sławy oraz niemieckie Towa-
rzystwo Deutsch Polnische
Gesellschaft Sachsen.
Na wstępie włodarz naszej gminy —
Cezary Sadrakuła przywitał zaproszo-
nych gości oraz pokrótce omówił
okoliczności spotkania.  Po nim głos
zabrał Alfred Rösler z Towarzystwa
Przyjaciół Sławy, który wspólnie 
z Frankiem Müllerem — Prezesem To-
warzystwa Współpracy Polsko — Sa-
ksońskiej dążyli 
do godnego upamiętnia miejsc
związanych ze śmiercią kobiet 
w czasie II wojny światowej. Alfred
Rösler w swoim wystąpieniu opo-
wiedział martyrologie więźniarek
podobozów Gross Rosen na ziemi
sławskiej w latach 1944 – 1945, 
a także zaprezentował wykład au-
torstwa Artura Pacygi, Andreii Ru-
dorff, a także Jerzego Fabisia —
Burmistrza Kargowej. O niezwykłej

postawie swojej babci, która po-
mogła przeżyć jednej z więźniarek
opowiadał Radosław Wojciech. Pani
Maria Wojciech uratowała ranną
Czeszkę Valerię Straussową, która
cudem wydostała się z dołu śmierci
w okolicach wsi Spokojna. Za ten
czyn po wojnie Pani Maria została
odznaczona tytułem Sprawiedliwy
wśród Narodów Świata. W trakcie
spotkania krótki koncert zagrał Ze-
spół Ruach Dorotha i Bogusław Ha-
geduess, żydowsko — polski duet. 
Melodie hebrajskie przywoływały
osobiste wspomnienia samych wy-
konawców, jak i echa historii
żydowskich więźniarek zgładzo-

nych kilkadziesiąt lat
temu. Po części nauko-
wej wszyscy udali się 
w teren. Obecni na
spotkaniu odwiedzili
miejsca dawnych po-
dobozów oraz miejsce
stracenia kobiet, które
uczestniczyły w Mar-
szu Śmierci. Tam miało
miejsce uroczyste
odsłonięcie kamieni 
z tablicami pamiątko-
wymi oraz złożenie
kwiatów i zapalenie
zniczy. W sumie posta-
wiono trzy kamienie

dwa w okolicach Przybyszowa
ufundowane przez Towarzystwo
Współpracy Polsko-Saksońskiej
i firmę Balcerzak Sp. z o.o. oraz
jeden nieopodal Spokojnej. 
W 1945 roku przed Spokojną 
w pobliskim zagajniku, 20 kobiet
zostało zamordowanych strzałem
z karabinu w tył ciała. Fundato-
rem kamienia upamiętniającego
to wydarzenie jest Nadleśnictwo
Sława Śląska.
Na zakończenie już nieco skrom-
niejsza delegacja udała się na
cmentarz komunalny do Wol-
sztyna. 
Tam w 1946 roku pochowano
ciała kobiet, które zostały ekshu-
mowane z okolic Spokojnej. 
Na ich grobie delegacja złożyła
wiązanki kwiatów i zapaliła zni-
cze.

Uczcili pamięć więźniarek 
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Na terenie ośrodka Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
rozegrano kolejną edycję festiwalu biegowego pn. „Biegiem do
Sławy”. W zawodach wzięli udział uczniowie reprezentujący
wszystkie szkoły z naszej gminy. Zanim przystąpiono do spor-
towych zmagań, wspólne odśpiewano hymn narodowy 
i nastąpiło oficjalne otwarcie imprezy. 

W trakcie części oficjalnej głos zabrał Adam Kiwacki – Prezes To-
warzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschod-
nich w Częstochowie. W skrócie omówił okoliczności biegu
pamięci Orląt Lwowskich oraz historię bohaterskiej młodzieży,
która blisko 100 lat temu broniła polskiego Lwowa.

Zawodnicy startujący w zawodach rywalizowali na różnych dys-
tansach, długość trasy zależała od wieku biegaczy. Nie brakowało
ciekawych wyścigów i emocjonujących finiszów. Często o zwy-
cięstwie decydowały ostatnie metry. Podczas tegorocznego fes-
tiwalu miała miejsce inauguracyjna odsłona Biegu Orlika. Wzięli 
w niej udział 9-latkowie, a to dlatego, iż najmłodsze Orlątko, które
oddało życie w obronie Lwowa miało właśnie tyle lat. Pokonali
oni symboliczny dystans 1421 metrów, dokładnie tyle metrów ile
poległo małych obrońców. Jak poinformowali pomysłodawcy
biegu pamięci Koordynator Sportu Gminnego – Zdzisław Siem-
czyk, Sołtys Radzynia – Krzysztof Buczek oraz gość – Adam Ki-
wacki wpiszę się on na stałe do imprezy pn. „Biegiem do Sławy”.
W ten sposób uczniowie z naszej gminy czcić będą pamięć o ró-
wieśnikach, którzy zginęli za Niepodległą Polskę.
Wszystkim śmiałkom, którzy zdecydowali się na start w imprezie,
zostały wręczone pamiątkowe medale. Zdobywcy pierwszych
trzech miejsc otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez
Burmistrza Sławy.

Organizatorami festiwalu były Szkoła Podstawowa w Sławie,
Urząd Miejski w Sławie i Sławskie Centrum Kultury i  Wypoczynku.

Bieg pamięci
Orląt Lwowskich

W hali widowiskowo-sportowej przy Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sławie
rozegrano III Ogólnopolskiego Turnieju
Boccia o Puchar Sławy. 

W naszym mieście gościło piętnaście repre-
zentacji z różnych stron Polski. Oficjalnego
otwarcia zawodów dokonali organizatorzy
imprezy Fundacja Alternatywy oraz Zastępca
Burmistrza Sławy — Krzysztof Gruszewski. Po
części oficjalnej i krótkim przypomnieniu
zasad gry przez sędziego głównego zawo-
dów uczestnicy przystąpili
do rywalizacji.
Co do samej Bocci jest ona
dyscypliną dla każdego.
Angażuje zarówno ciało,
jak i umysł działając tera-
peutycznie. Jest dosko-
nałym sposobem na
integrację osób niepełnos-
prawnych fizycznie z oso-
bami pełnosprawnymi.
Celem gry jest wrzucenie
na boisko bili białej, a na-
stępnie umieszczenie w jej
bezpośrednim sąsiedztwie

jak największej ilości bil jednego koloru. 
Boccia jest grą zachęcającą do myślenia, tak-
tycznego planowania rozgrywki i prób przewi-
dywania zagrań przeciwnika.  W momencie
wyrzucenia przez zawodników wszystkich bil
kolorowych następuje zakończenie rundy 
i podliczenie punktów.

Grali w Boccie

Tegoroczne wy-
ścigi gratów to
ostatni cykl wra-
kowej ligi, która
liczy kilka imprez
w całym kraju. Im-
preza rozpoczęła
się od oficjalnego
otwarcia i omó-
wienia pokrótce
zasad. 

Następnie ekipy,
wraz z Burmist-
rzem Sławy 
w pierwszym boli-
dzie, wzięły udział w rundzie honorowej po torze. Samochody zostały podzielone na trzy kategorie:
cywil, silnik do 1.6 i silnik do 2.0. Oprócz rywalizacji na torze jest również cel charytatywny. Środki
zebrane podczas zbiórki zostaną przekazane na leczenie małego mieszkańca naszej gminy Stasia
Maciukiewicza. W imprezie wzięło udział ok. 170 wraków.

wRak RaCE SŁawa 2019

Pod koniec sierpnia na terenie ośrodka PCK
w Sławie odbył się XXXIII Ogólnopolski Rajd
Honorowych Dawców Krwi. Impreza od lat
regularnie organizowana jest w Sławie, 
a goszczą na niej załogi z różnych stron
kraju m.in. z Gdańska, Słupska, Mysłowic,
Knurowa, Zielonej Góry i wielu innych. 

Ogółem na starcie pojawiło się 20 załóg,
które w ciągu trzech dni zmagań, przejechało
wiele kilometrów po terenie gminy i woje-
wództwa. W rajdzie wzięli udział honorowi
krwiodawcy, działacze i sympatycy PCK z ro-
dzinami. Załogę każdego samochodu stano-
wili: kierowca (kobieta lub mężczyzna), pilot
(od początku, do końca rajdu). W skład załogi
wchodzić musiał co najmniej jeden hono-
rowy dawca krwi. Podczas rajdu przeprowa-
dzone zostały konkursy i zawody
sportowo-rekreacyjne. Impreza rozpoczęła
się od oficjalnego otwarcia. Miłym akcentem
na początku ceremonii inauguracyjnej było
uhonorowanie Burmistrza Sławy — 

Cezarego Sadrakuły Medalem Pamiątkowym
100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża.
Takie samo wyróżnienie otrzymały Małgo-
rzata Tyczyńska — Opiekunka SK PCK Stare
Strącze oraz Teresa Munia — Wolontariusz
PCK Sława. Tuż po oficjalnym otwarciu dla
osób chcących podzielić się życiem czekał
mobilny punkt poboru krwi. Dodatkowo 
w pobliżu krwiobusa Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej
Górze znajdowały się fotobudka oraz prowa-
dzone były gry i zabawy dla dzieci.

Pojechali w szczytnym celu

klasyfikacja końcowa turnieju:

I miejsce NIKE- BYDGOSZCZ
II miejsce AUTENTICON SŁAWA
III miejsce ALTERNATYWY SŁAWA
IV miejsce START ZIELONA GÓRA
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We wrześniu i październiku na Jeziorze Sław-
skim odbyły się dwie wielkie imprezy spinnin-
gowe. Pierwszą z nich był Garmin Fishing
League, w którym udział wzięło 55 dwuoso-
bowych teamów. 

W tych zawodach został wykorzystany nowa-
torski system pomiaru czasu. Zawodnicy przed
wypłynięciem na wodę odbijali się kartą w czyt-
niku, od tego momentu ruszał czas. Po powro-
cie na brzeg wykonywali tę samą czynność, w tym
momencie czas się zatrzymywał. Zawodnicy w ciągu dwóch

dni, na wodzie mogli spędzić
maksymalnie 16 godzin. Ryby,
które były brane pod uwagę
to drapieżniki takie jak san-
dacz, okoń i szczupak. Łącznie
podczas tych zawodów
złowiono 265 ryb. Drugą z im-
prez, która odbyła się na na-
szym akwenie to zawody
International Manyfik Fishing

Champion, międzynarodowe zawody, w których udział
wzięły, aż 92 ekipy na łodziach. 

Oficjalne otwarcie nastąpiło tuż po przepłynięciu załóg z OW
Wratislavia pod pomost przy głównej plaży. Tam otwarcia
tych jednych z najbardziej prestiżowych zawodów spinnin-
gowych w naszym kraju, dokonał Burmistrz Sławy — Cezary
Sadrakuła. Od soboty do niedzieli na naszych wodach 
o miano najlepszych wędkarzy oraz okazałe nagrody rywali-
zowały dwuosobowe teamy. Łączną pulą nagród w tych za-
wodach było, aż 350 000 złotych, a zdobywcy pierwszego
miejsca otrzymali 50 000 złotych w gotówce i 90 000 złotych
w nagrodach. Przez cały weekend spinningowi zapaleńcy 
z całej Polski i zagranicy łowili na naszych wodach szczupaki,
okonie oraz sandacze. W ciągu dwóch dni, od godziny 9:00
do 18:00 ekipy złowiły łącznie 137 ryb, z czego największy
szczupak miał 82 centymetry długości.

Spinningowe zawody na Jeziorze Sławskim

Na początku września na sławskim
orliku zostały rozegrane ostatnie
mecze w ramach 11 edycji „Letniego
Turnieju Orlika”. Od połowy lipca
swoje mecze rozgrywało ponad 50
dzieci. Zostały one podzielone na
dwie kategorie wiekowe 1-3 i 4-6 klas
Szkoły Podstawowej. W tygodniu
każda grupa wiekowa rozgrywała po
jednym turnieju.

Zawodnicy zdobywali indywidualne
punkty. Na każdym turnieju, czyli co
tydzień składy były zmieniane. 
Za pierwsze miejsce w turnieju, piłka-
rze z danej drużyny otrzymywali 
40 punktów, za drugie miejsce 30, za
trzecie 20, a za czwarte 15 punktów.
Dodatkowo za każdego strzelonego
gola lub asystę doliczano graczom po
punkcie. Na koniec podliczono punk-

tację z wszystkich ośmiu turniejów 
i wyłoniono zwycięzców. Organizato-
rzy Mar-Goll dla każdego uczestnika
przygotowali okazjonalną koszulkę, 
a dla pierwszych trzech osób w każdej
kategorii wiekowej przygotowali pa-
miątkowe puchary. Nagrody dla
uczestników zawodów ufundował
Burmistrz Sławy.

zakończenie Letniego 
Turnieju orlika

We wrześniu na Jeziorze Sławskim zostały rozegrane
regaty żeglarskie o Puchar Polski w klasie Omega.
Pierwszego dnia punktualnie o godz. 10.00 w przy-
stani Chalkos Yacht Club miało miejsce oficjalne roz-
poczęcie zawodów. Poczet flagowy wciągnął banderę
na maszt, a komandor Ryszard Kulesza dokonał ofi-
cjalnego otwarcia imprezy.

Do rywalizacji na największym akwenie Pojezierza Sław-
skiego przystąpiło kilkadziesiąt załóg z całej Polski. Na
naszych wodach o Puchar Polski walczyli m.in. zawod-
nicy z Gdańska, Krakowa w tym załogi uczelniane z Poli-
techniki Gdańskiej i AGH z Krakowa, Gdyni, Warszawy, 
a także reprezentanci Lubuski Klub Żeglarski w Sławie
im. Mariusza Zaruskiego. Po sobotnich zmaganiach or-
ganizatorzy zadbali o muzyczny relaks dla uczestników.
Mieli oni przyjemność posłuchać żeglarskich rytmów na
wieczornym koncercie muzyki szanty w wykonaniu ze-
społu DRAKE z Częstochowy.

Drugiego dnia podobnie, jak w sobotę wiatr i słońce
idealnie dopasowały się do żeglarskich potrzeb. Zawod-
nicy mogli czuć się usatysfakcjonowani, walcząc o Pu-
char Polski. W godzinach popołudniowych odbyła się
dekoracja startujących.

Dwudniowe zmagania na wodzie
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Z przystanku PKS w Sławie grupa kilkudziesięciu rowerzystów
wyruszyła w kierunku wieży Joanna na Polanie Świętobór.
Uczniowie Szkoły Podstawowej Happy House, którzy byli po-
mysłodawcami rajdu wspólnie z opiekunami i dyrekcją szkoły
postanowili aktywnie spędzić wrześniowy weekend.

Punktualnie o godz. 9.30
po krótkiej odprawie ru-
szyli w drogę. Śmiałkowie
do pokonania mieli trasę
ponad 9 km  w jedną
stronę leśnymi szlakami,
po drogach nieutwardzo-
nych. Po dotarciu na
miejsce był czas na piknik.
Zanim jednak to nastąpiło wszyscy udali się na wieżę, by z góry po-
dziwiać piękno naszej przyrody. Na polanie Świętobór dzieci piekły
kiełbaski przy ognisku, wzięły udział  w grach i zabawach oraz w szyb-
kim kursie robienia waty cukrowej.

Szkolny rajd rowerowy

Plaża SCKiW przeżywała prawdziwe
oblężenie sympatyków speedway'a
ze Sławy i okolic. A to za sprawą wa-
kacyjnego spotkania z żużlowcami
Stelmetu Falubazu Zielona Góra nad
Jeziorem Sławskim. W tegorocznym

pikniku z kibicami wzięli udział nie-
mal wszyscy zawodnicy zielonogór-
skiej drużyny.

Dla fanów dostępni byli Piotr 
Protasiewicz, Patryk Dudek, Nicki Pe-

dersen, Michael Jepsen Jensen, 
Sebastian Niedźwiedź, Norbert 
Krakowiak, Mateusz Tonder, Damian
Pawliczak oraz Jakub Osyczka. 
W Sławie zabrakło natomiast Martina
Vaculika oraz Martina Smolinskiego,
którzy tego dnia mieli zaplanowany
ważny start w Grand Prix Challenge 
w Gorican. Przez sześć godzin kibice
mieli okazję zebrać autografy, zrobić
wspólne zdjęcia oraz porozmawiać  
z zawodnikami zielonogórskiej
drużyny. Podczas pikniku nie zabrakło
Strefy Falubaziaka, sklepiku z klubo-
wymi gadżetami czy punktów gastro-
nomicznych. Dla każdego uczestnika
pikniku przygotowany został specjalny
plakat do zbierania autografów. Pod-
czas imprezy była okazja zapisać się do
zielonogórskiej szkółki żużlowej.

SŁawa FaLUBazU
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We wrześniu został zamontowany
na drodze wojewódzkiej DW319
w obrębie miejscowości Krzepie-
lów wyświetlacz radarowy. Zain-
stalowanie urządzenia jest
efektem licznych wniosków
mieszkańców i Burmistrza Sławy,

które trafiły do Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich.

Wyświetlacz usytuowano w pobliżu
miejsca, w którym niegdyś znajdo-
wał się fotoradar. Zgodnie 
z możliwościami technicznymi przy

zachowaniu odpowiednich przepi-
sów. Prewencyjne urządzenie bez-
pieczeństwa ruchu drogowego
pokazuje rzeczywistą prędkość
nadjeżdżającego pojazdu i wy-
świetla komunikaty zachęcające do
przepisowej jazdy. Zbiera również

dane statystyczne dotyczące prze-
kraczania dozwolonej prędkości.
Urządzenie nie potrzebuje
podłączenie do sieci. Zasilane jest
fotowoltaiczne, a wbudowany aku-
mulator zapewnia ciągłą pracę na
wypadek okresów bez słońca.

Wyświetlacz radarowy jako alternatywa fotoradaru

Pod koniec lipca w naszym mieście zamontowane zos-
tały dwie nowe rzeźby sakralne z piaskowca. Są nimi po-
stacie Św. Rity i Św. Ojca Pio. Przypomnijmy, że
inwestycje wykonywano w ramach Sławskiego Budżetu
Obywatelskiego 2019. Projekt w strefie miejskiej zajął
drugie miejsce, a zagłosowało na niego dokładnie 588
mieszkańców naszej gminy.

Renowacja zrealizowana została u zbiegu ulic Waryń-

skiego z Odrodzonego Wojska Polskiego. Wykonana zos-
tała renowacja postumentów i schodów wraz z figurką.
Powstało dojście do postumentów. Zakład Kamieniarski
Krzysztof Gabrysz z Głogowa wykonał prace polegające
na oczyszczeniu rzeźby Matki Bożej. Uzupełniono ubytki
materiału i powłok malarskich. Całość zrealizowana zos-
tała technikami konserwatorskimi. Twórcą rzeźb jest ar-
tysta z Głogowa Dariusz Sagan. Inwestycja opiewała na
kwotę 60 tys. zł.

Nowe figury świętych w Sławie

We wrześniu Zarząd Dróg Wojewódzki 
w Zielonej Górze zlecił specjalistyczne badania
pod budowę obwodnicy Sławy w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 278 – Etap II. Przy użyciu
sondy CPT pracownicy laboratorium drogo-
wego ze Szczecina sprawdzili grunt.

Badanie pozwolą określić stopień plastycz-
ności, stopień zagęszczenia gruntu oraz wy-
trzymałość na ścinanie w warunkach bez
odpływu. Za pomocą wzorów pracownicy
będą mogli obliczyć spójność i kąt tarcia, 
a także moduł odkształcenia gruntu. Wyniki
badań są niezbędne do opracowania strategii
projektowej drugiego etapu sławskiej ob-
wodnicy.

Badali grunt pod budowę obwodnicy

Sława kolejny raz gościła młodzież 
z ośrodków szkolnictwa specjalnego
z całego województwa lubuskiego. 

W ramach Letnich Igrzysk Olimpiad
Specjalnych przez dwa dni w naszym
mieście rywalizowało kilkudziesięciu
zawodników. 

Na Stadionie Miejskim im. Zbigniewa
Gołembskiego w Sławie miało miejsce
oficjalne otwarcie imprezy, którego do-
konał Zastępca Burmistrza Sławy — Krzysztof Gruszewski. 
W trakcie ceremonii na maszt została wciągnięta flaga, 
a jeden z zawodników złożył ślubowanie „Pragnę zwyciężać,

lecz jeśli nie będę mógł
zwyciężyć, niech będę
dzielny w swym wysiłku”.
Słowa te przyświecały całej
imprezie i dopingowały
uczestników podczas star-
tów. Po części oficjalnej
przyszedł czas na rywaliza-
cję sportową. Zawodnicy
wzięli udział w konkuren-
cjach biegowych, skakali 

w dal, rzucali piłeczką palantową i oszczepem oraz pchali
kulą. Dodatkowo pomimo niepewnej pogody organizatorom
udało się przeprowadzić rozgrywki Boccia oraz wyścigi kaja-

kowe na Jeziorze Sławskim. Po dwudniowych zmaganiach
przyszedł czas na podsumowanie zawodów. Oficjalne zakoń-
czenie imprezy miało miejsce na ośrodku PCK w Sławie, gdzie
uhonorowani zostali wszyscy biorący udział w Letnich Ig-
rzyskach Olimpiad Specjalnych.

Letnie igrzyska olimpiad Specjalnych – Sława 2019 
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Budżet obywatelski 
w Gminie Sława cieszy się
niesłabnącą popularnoś-
cią. W tym roku, po zmia-
nie zasad głosowania,
wpłynęło prawie 21 ty-
sięcy głosów!

Spośród 20 730 oddanych
głosów ważnych było 20
492. Kart z głosami nie-
ważnymi było 238, naj-
częściej z powodu braku
podpisu głosującego,
braku numeru zadania, na
który oddawany jest głos
lub błędów w zapisie
miejsca zamieszkania.
W pierwszej strefie (miasto
Sława) do podziału było
136 tys. zł. Zdecydowanie
zwyciężyły dwa projekty
OSP Sława dotyczące za-
kupu łączności i wypo-
sażenia oraz specja-
listycznego umundurowa-
nia bojowego. Pierwszy 
z wniosków uzyskał 2 916
głosów poparcia, drugi zaś 2 875. Realizacji doczeka się również zadanie polegające na dopo-
sażeniu placu zabaw przy ul. Jaśminowej w Sławie – 895 głosów.
W drugiej strefie (duże wsie) do podziału było 176 tys. zł. Pierwsze miejsce zajął wniosek Starego
Strącza dotyczący wyposażenia zaplecza kuchennego w sali wiejskiej z 1 890 głosami, drugie
miejsce zajęło Krążkowo z projektem Party Grilla – 1 438 głosów, trzecie miejsce należy do Lipinek
z poparciem na poziomie 1 389 głosów.
W kategorii małych wsi najwięcej, bo 1 524 głosów uzyskał wniosek łączony wsi Bagno i Szreniawa.
Do podziału w tej strefie było 88 tys. zł. Powyżej prezentujemy szczegółowe wyniki. 
Wygranym gratulujemy, a zwycięskie zadania doczekają się realizacji w 2020 roku.

WYNIKI SŁAWSKIEGO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2020

Na drodze wojewódzkiej nr 278 odnowiony zo-
stanie dywanik asfaltowy. Zakres planowa-
nych robót będzie polegał na sfrezowaniu
istniejącej nawierzchni na głębokość średnio 
5 cm oraz ułożeniu warstwy ścieralnej z betonu
asfaltowego AC11S gr. 5 cm. 

W miejscu największych zapadnięć konstrukcja
drogi zostanie wymieniona na nową. Pobocza
zostaną wyregulowane. Przewidywany zakres
robót: km 67+560 – 68 +270 (szer. 5,80 m) 
o długość odcinka – 710,00 m o powierzchnia
nawierzchni – 4 118,00 m2. Inwestycje realizuje
konsorcjum firm: Lider – SOWA R.J.K. Sp.K. ul.
Wojska Polskiego 100 c, 67-100 Nowa Sól Part-
ner – Budownictwo Drogowo – Sanitarne
FUCHS Sp. z o.o. al. Wolności 23/2, 67-200

Głogów. Koszt całej inwestycji 593,970 tys.
brutto. Gmina Sława partycypuje w kosztach in-
westycji, dokładając do budowy drogi woje-
wódzkiej 100 tysięcy złotych z budżetu
własnego. Wymagany termin realizacji zamó-
wienia: od dnia podpisania umowy do
29.11.2019 r.

Ruszył remont drogi w Lubogoszczy

Sławskie Stowarzyszenie Sołtysów przy
współpracy z Gminą Sława zakończyło inwe-
stycję polegającą na utworzeniu trzech pla-
ców zabaw we wsiach na terenie naszej gminy
w miejscowościach: Tarnów Jezierny, Bagno,
Nowe Strącze.

W ramach projektu w każdej z 3 miejscowości
został zamontowany zestaw zabawowy
składający się z 2 wieżyczek, ścianki wspinacz-
kowej, ślizgów metalowych, pomostów i po-
destów łączących. Całkowita wartość projektu
wyniosła 28 tys. zł. Całość została sfinansowana
ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014-2020 w ramach podziałania
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność”.

Kolejne place zabaw w naszej gminie 
Na przełomie września i października pra-
cownicy gospodarczy Urzędu Miejskiego 
w Sławie przeprowadzili remont ciągu pie-
szego w obrębie ulicy Głogowskiej. 

Stare płyty chodnikowe zostały zastąpione
kostką brukową, dodatkowo zamontowane
zostały ławka i kosz na śmieci. Kolejnym,
który doczeka się remontu będzie chodnik
przy ulicy Reja. Tam również płyty zostaną
wymienione na kostkę brukową.

Chodnik z nową nawierzchnią

W siedzibie Starostwa Powiatowego 
we Wschowie Wojewoda Lubuski Władysław
Dajczak spotkał się z samorządowcami z te-
renu powiatu wschowskiego, nowosolskiego
oraz zielonogórskiego. 

Wręczył przedstawicielom władz samorządo-
wych czeki potwierdzające przyznane w ra-
mach Funduszu Dróg Samorządowych środki
finansowe. Naszą gminę na tym spotkaniu re-

prezentował Zastępca Burmistrza Sławy -
Krzysztof Gruszewski.
Pod koniec sierpnia Prezes Rady Ministrów za-
twierdził listę wniosków rekomendowanych do
dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych, zgłoszonych do dofinansowa-
nia w naborze przeprowadzonym w dniach 
13 marca - 12 kwietnia 2019 r. Wniosek Gminy
Sława pn. „Przebudowa ul. Bursztynowej 
w miejscowości Lubogoszcz” znalazł się na liś-
cie podstawowej zadań gminnych w Woje-
wództwie Lubuskim. Całość inwestycji będzie
kosztowała 2,8 mln zł, pozyskane dofinanso-
wanie ze środków rządowych to ponad 1,4 mln
zł. Wniosek obejmuje przebudowę ulicy Bur-
sztynowej na łącznej długości 678 m, budowę
chodników jednostronnych wzdłuż projekto-
wanej drogi, zieleń drogową oraz organizację
ruchu drogowego. Zakończenie inwestycji jest
przewidziane na czerwiec 2020.

Czeki na środki w ramach FDS wręczone

W ramach umowy podpisanej w maju tego roku w Parku Miejskim w Sławie prowadzone są
prace. 

Rewaloryzacja parku obejmuje m.in. wymianę nawierzchni parkowych z ziemnych na żwi-
rowe, remont mostka nad ciekiem wodnym, remont kładki dla pieszych, nasadzenia i pielęg-
nację zieleni wraz z budową infrastruktury związanej z ochroną siedlisk przyrodniczych,
wykonanie bramy wejściowej do parku, montaż oświetlenia, tabliczek informacyjnych o cha-
rakterze dendrologicznym na wybrane drzewa okazowe z kodami QR Code. W tej chwili trwają
prace ziemne, podczas których położona zostanie sieć kabli pod oświetlenie i monitoring.
W związku z realizowanym zadaniem od 5 listopada tzw. część miejska parku staje się placem
budowy. Obszar ten zostaje całkowicie wyłączony z użytkowania na czas zakończenia prac

budowlanych. Zakaz wstępu dotyczy terenu od bramy
wejściowej przy Starym Rynku, aż do wyjścia na plażę
oraz wszystkich ścieżek na tej części. Planowany czas
ponownego przywrócenia tego obszaru do użytku to
koniec sierpnia 2020 roku. Za wszystkie utrudnienia
przepraszamy i liczymy na wyrozumiałość.
Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego — Lubuskie 2020.

W parku trwają prace


